
Emertimi dhe Forma ligjore   ELTON DOMA PFALEXIA SOLUTIONS SHPK
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Adresa e Selise : Sheshi Skenderbej, Pallati i

Kultures, Kati i dyte, Zyra 50

Data e krijimit :  12.10.2018

Veprimtari kryesore : 

                 P A S Q Y R A T   F I N A N C I A R E

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehuara ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura neLeke

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare01.01.2020 Deri 31.12.2020

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2021

VITI 2020

Prodhimi, zhvillimi, realizimi dhe shitja e programeve 

kompjuterike ne pergjithesi dhe ato inovative te 

teknologjise dhe te shkences per shoqeri, ente private; 

perfaqesimi dhe tregetia e produkteve ne sektorin e 

informatikes, te komunikimit, te industrise se 

automatizuar; gjithcka duke perfshire ketu edhe ato te 

profesionisteve te kualifikuar ne perputhje me ligjin; 

rekrutimin e mandateve te perfaqesimit, me ose pa 

garanci, duke perfshire ato te huaja, ne fushen e 

furnizimeve te IT dhe sistemev



SUBJEKTI ALEXIA SOLUTIONS

NIPT: L82212005O

                              1.  Bilanci Kontabel i dates 31.12.2020

Shenime Viti 2020 Viti 2019

AKTIVET

l Aktive monetare -                      58,571                

1 Banka 58,571                

2 Arka

II Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)  - Derivativet

(ii)  - Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 1,288,214          1,288,214          

(ii) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme tf+tb 506,496             506,496             

(iii) Instrumenta te tjera borxhi ort. Per kap e paderdhur 1,250,000            1,250,000            

(iv) Investime te tjera financiare

Totali 3 3,044,710           3,044,710           

4 Inventari

(i) Lendet e para

(ii) Prodhim ne proces

(iii) Produkte te gatshme

(iv) Mallra per shitje -                       -                       

(v) Parapagesat per furnizime

Totali 4 -                      -                      

5 Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l) 3,044,710           3,103,281           

ll Aktivet afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere

(iv) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afatgjata materiale -                        -                        

(i) Toka

(ii) Ndertesa

(iii) Makineri dhe pajisje -                     -                     

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 345,817             345,817             

Totali 2 345,817              345,817              

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i mire

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 -                      -                      

5 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata
Totali i Aktiveve Afatgjata (ll) 345,817              345,817              

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) 3,390,527           3,449,098           

Administratori

CARLO MANCUSO



SUBJEKTI ALEXIA SOLUTIONS

NIPT: L82212005O

                              1.  Bilanci Kontabel i dates 31.12.2020

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2020 Viti 2019

l Detyrimet afatshkurta 5,843,361          4,601,064            

1 Derivativet

2 Huamarrjet 6,929                    

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono te konvertueshme

Totali 2 -                    6,929                   

3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 702,255              

(iii) Detyrime tatimore 1,958,246         1,759,447           

(iv) Hua te tjera ORTAKET 3,885,115         2,132,433           

(v) Parapagimet e arketuara

Totali 3 5,843,361          4,594,135            

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (l) 5,843,361          4,601,064            

ll Detyrime afatgjata 59,939               59,939                 

1 Huat afatgjata 59,939                59,939                  

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii) Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

Totali i detyrimeve  

lll KAPITALI (2,512,773)        (1,211,905)          

1
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat 

financiare te konsoliduara)

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise 

meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

3 Kapitali aksionar 1,250,000          1,250,000             

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara (2,461,905)         (88,051)                 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (1,300,868)         (2,373,854)           
Totali i Kapitalit (lll) (2,512,773)        (1,211,905)          

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (l, ll, lll) 3,390,527          3,449,098            

(0)                         

Administratori

CARLO MANCUSO



SUBJEKTI ALEXIA SOLUTIONS

NIPT: L82212005O

             2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

                               01 Janar - 31 DHJETOR 2020

Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2020 Viti 2019

1 Shitjet neto -                      9,795,800            

2 Te ardhura nga software 

3 Teardhura nga aktivitet dhe te tjera

4 Materialet e konsumuara -                         52,112                  

5 Kosto e punes 1061592 9,865,371             

 - pagat e personelit 903,574                8,502,107             

 - te tjera personeli

 - shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore
158,018                1,363,264             

6 Amortizimi dhe zhvleresimet -                         -                         

7 Shpenzime te tjera 239,276                2,072,520             

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 1,300,868             11,990,003           

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-

8)
           (1,300,868)            (2,194,203)

10
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 

kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 0 -177337

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 

tjera financiare afatgjata

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -                         177,337                

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
                         -                            -   

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (1,300,868)          (2,371,540)          

Shpenzime te panjohura -                      759,962               

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 2314.3
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) (1,300,868)          -2373854.3

CARLO MANCUSO
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 0

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2019
1,250,000 0 0 0 0 0 -88,051 -2,373,854 0 0 -1,211,905

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 0

Fitimi / Humbja e vitit -2,461,905 -1,300,868 -3,762,773

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
0

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
0

Emetimi i kapitalit të nënshkruar 0

Dividendë të paguar 0

Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë 

ekonomike
0

0

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 

dhjetor 2020
1,250,000 0 0 0 0 0 -2,461,905 -1,300,868 0 0 -2,512,773

0

Administrator

CARLO MANCUSO



Sqarim:

     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3      Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4      Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

        1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

        6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike  ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M  metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare 0

1.1 Banka

Vlera ne Kursi Vlera ne

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

B

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise



valute fund vitit leke

1 Lek 1 0

2 Eur 121.77 0

0

1.2 Arka

Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke

1 0

121.77

0

3 Të drejta të arkëtueshme

3.1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

>      Fatura te pa likuiduara nen nje vit

>      Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

>      Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit

>      Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

>      Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

3.4 Të tjera 

> Të drejta për t’u arkëtuar nga proceset gjyqësore

> Parapagime të dhëna

> Tatim mbi të ardhurat personale (teprica debitore)

> Tatime të tjera për punonjësit (teprica debitore)

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

> Shteti- TVSH për tu marrë

> Të  tjera  tatime për  t’u  paguar  dhe  për  t’u  kthyer

> Tatimi në burim (teprica debitore)

> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve (teprtica debitore)

> Të drejta për t’u arkëtuar nga shitjet e letrave me vlerë

> Qera financiare (kur është afatshkurtër dhe ka tepricë debitore)

> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë (teprica debitore)

> Llogari të përkohshme ose në pritje (tepricë debitore)

> Zhvlerësim i të drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per çdo ze si me siper)

3.5 Kapital i nënshkruar i papaguar

> Kapital i nënshkruar  gjithsej

> Kapital i nënshkruar i paguar

II AKTIVET AFATGJATA

7 Aktivet  financiare 

7.1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

> Aksione të shoqërive të kontrolluara

> Zhvleresimi Aksione të shoqërive të kontrolluara

> Aksione të shoqërive të lidhura

> Zhvleresimi Aksione të shoqërive të lidhura

7 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

> Huadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit

> Zhvleresimi Huadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit

7.3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

> Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse

> Zhvleresimi Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse

7 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

> Huadhënie afatgjate  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

> Zhvleresimi Huadhënie afatgjate  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

7.5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

> Aksione të tjera dhe letra me vlerë

> Zhvleresimi Aksione të tjera dhe letra me vlerë

Totali

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

Totali

Nr E M E R T I M I

Arka ne Leke

Arka ne Euro



8 Tituj të tjerë të huadhënies

> Të drejta të tjera afatgjatë

> Të drejta dhe detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit

> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve

> Zhvleresimi Të drejta të tjera afatgjatë

> Zhvleresimi Të drejta dhe detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit

> Zhvleresimi Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëve

8 Aktive  materiale

8.1 Toka dhe ndërtesa

8 Impiante dhe makineri

8.3 Të tjera Instalime dhe pajisje 

8 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

Analiza e posteve te amortizushme

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka e ndërtesa

Impiante e makineri

Të tjera Ins. pajisje 

Shuma

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur 

10 Aktive  jo materiale

> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Konçesionet (amortizimi)

Konçesionet (zhvlerësimi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime për AAJM

Furnitorë për aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime të shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

III DETYRIMET    DHE  KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

13.1 Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra 

> Premtim pagesa të pagueshme për hua afatshkurtër

> Detyrime për blerjet e letrave me vlerë

> Hua të marra

> Letra me vlerë të borxhit, të emetuara

> Derivatët dhe instrumentet financiare

13.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Nr Emertimi
Viti raportues Viti paraardhes



Banka 2

Banka 3

> Llogari bankare të zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Hua të marra

> Kësti i llogaritur i huas për t’u paguar në 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkëtime në avancë për porosi 

> Parapagime të marra

13.4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.5 Dëftesa të pagueshme

> Premtim pagesa të pagueshm per furnizime

13.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

> Të drejta / detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit

13.7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

> Të drejta detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse

13.8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

> Paga dhe shpërblime

> Paradhënie për punonjësit

> Sigurime shoqërore dhe shëndetsore

> Organizma të tjera shoqërore

> Detyrime të tjera

13.9 Të pagueshme për detyrimet tatimore

> Akciza

> Tatim mbi të ardhurat personale

> Tatime të tjera për punonjësit

> Tatim mbi fitimin

> Shteti- TVSh për t’u paguar

> Të tjera tatime pët’u paguar dhe për t’u kthyer (teprica kreditore)

> Tatime të shtyra (teprica kreditore)

> Tatimi në burim

13.10 Të tjera të pagueshme

> Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve

> Dividendë për t’u paguar

18 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

19 Të ardhura të shtyra

20 Provizione:

20.1 Provizione  për pensionet 

20.2 Provizione të tjera

21 Detyrime tatimore të shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat 100000

23 Kapitali i Nënshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

25 Rezerva rivlerësimi

26 Rezerva të tjera

26.1 Rezerva ligjore 

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva të tjera

27 Fitimi i pashpërndarë 

28 Fitim / Humbja e  Vitit

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve



Te ardhurat perbehen -                                         

● Nga shitja e sherbimeve per studim tregu

● Nga kursi I kembimit

● Nga ushtrimi -                                         

●

Shpenzimet perbehen nga -1,300,868 0

● Blerje,energji,avull,uje

● Blere diesel

● Te tjera 24,388

● Qera 182,655

● Shpenzime postare dhe telekomunikimi

● Shpenzime për shërbimet bankare

● Shpenzime per pritje dhe perfaqesime dhe dieta 

● Sherbime marketingu

● Sherbim ndermjetesimi

● Sherbim konsulence inxhinierike

● Sherbime notariale

● Taksa dhe tarifa vendore

● Tatime të tjera 32,233

● Pagat dhe shpërblimet e personelit 903,574

● Sigurimet shoqërore dhe shëndetsore 158,018

● Shpenzime te tjera korente

● Humbje nga kembimet valutore 

● Gjoba dhe dëmshpërblime

● Sherbime doganore 

● Amortizim

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -1,300,868

● Fitimi i ushtrimit -1,300,868

● Shpenzime te pa zbriteshme 0

● Fitimi para tatimit -1,300,868

● Humbja e vitit te kaluar

● Tatimi mbi fitimin 0

> Gjoba

> Shpenzime personeli kafe uje

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

Meinberg shpk CARLO MANCUSO

Në shpenzimet e pazbritëshme  përfshihen zërat e mëposhtëm:

C

Ne mbeshtetje te VKM nr. 730, datë 12.12.2018, “Për përcaktimin e aktiviteteve që përfshihen në fushën e prodhimit/zhvillimit 

të software-ve, si dhe procedurat për aplikimin e Tatimit mbi Fitimin nga personat juridikë që ushtrojnë këto aktivitete”


